Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2016 г. N 1522

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
ПОДГОТОВКИ АКТА ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТОРОНЫ - ИНВЕСТОРА СПЕЦИАЛЬНОГО
ИНВЕСТИЦИОННОГО КОНТРАКТА ИЛИ ПРИВЛЕЧЕННОГО ТАКОЙ
СТОРОНОЙ-ИНВЕСТОРОМ ИНОГО ЛИЦА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СОЗДАНИЕ
ИЛИ МОДЕРНИЗАЦИЮ И (ИЛИ) ОСВОЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА ТОВАРА
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СООТВЕТСТВИИ
СО СПЕЦИАЛЬНЫМ ИНВЕСТИЦИОННЫМ КОНТРАКТОМ, ЗАКЛЮЧЕННЫМ
НА ОСНОВАНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКЕ
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", ЕДИНСТВЕННЫМ ПОСТАВЩИКОМ
УКАЗАННОГО ТОВАРА, ИНФОРМАЦИЯ О КОТОРОМ ВКЛЮЧАЕТСЯ В РЕЕСТР
ЕДИНСТВЕННЫХ ПОСТАВЩИКОВ ТОВАРА, ПРОИЗВОДСТВО КОТОРОГО
СОЗДАЕТСЯ ИЛИ МОДЕРНИЗИРУЕТСЯ И (ИЛИ) ОСВАИВАЕТСЯ
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 111.3 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые Правила подготовки акта Правительства Российской Федерации об определении стороны - инвестора специального инвестиционного контракта или привлеченного такой стороной-инвестором иного лица, осуществляющего создание или модернизацию и (или) освоение производства товара на территории Российской Федерации в соответствии со специальным инвестиционным контрактом, заключенным на основании Федерального закона "О промышленной политике в Российской Федерации", единственным поставщиком указанного товара, информация о котором включается в реестр единственных поставщиков товара, производство которого создается или модернизируется и (или) осваивается на территории Российской Федерации.
2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников федеральных органов исполнительной власти и бюджетных ассигнований, предусмотренных указанным органам в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 28 декабря 2016 г. N 1522

[bookmark: P38]ПРАВИЛА
ПОДГОТОВКИ АКТА ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТОРОНЫ - ИНВЕСТОРА СПЕЦИАЛЬНОГО
ИНВЕСТИЦИОННОГО КОНТРАКТА ИЛИ ПРИВЛЕЧЕННОГО ТАКОЙ
СТОРОНОЙ-ИНВЕСТОРОМ ИНОГО ЛИЦА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СОЗДАНИЕ
ИЛИ МОДЕРНИЗАЦИЮ И (ИЛИ) ОСВОЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА ТОВАРА
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СООТВЕТСТВИИ
СО СПЕЦИАЛЬНЫМ ИНВЕСТИЦИОННЫМ КОНТРАКТОМ, ЗАКЛЮЧЕННЫМ
НА ОСНОВАНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКЕ
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", ЕДИНСТВЕННЫМ ПОСТАВЩИКОМ
УКАЗАННОГО ТОВАРА, ИНФОРМАЦИЯ О КОТОРОМ ВКЛЮЧАЕТСЯ В РЕЕСТР
ЕДИНСТВЕННЫХ ПОСТАВЩИКОВ ТОВАРА, ПРОИЗВОДСТВО КОТОРОГО
СОЗДАЕТСЯ ИЛИ МОДЕРНИЗИРУЕТСЯ И (ИЛИ) ОСВАИВАЕТСЯ
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Настоящие Правила определяют порядок подготовки акта Правительства Российской Федерации об определении стороны - инвестора специального инвестиционного контракта или привлеченного такой стороной-инвестором иного лица, осуществляющего создание или модернизацию и (или) освоение производства товара на территории Российской Федерации в соответствии со специальным инвестиционным контрактом, заключенным на основании Федерального закона "О промышленной политике в Российской Федерации", единственным поставщиком указанного товара, информация о котором включается в реестр единственных поставщиков товара, производство которого создается или модернизируется и (или) осваивается на территории Российской Федерации (далее соответственно - проект акта, производитель товара, специальный инвестиционный контракт).
2. Проект акта разрабатывается федеральным органом исполнительной власти, заключившим от имени Российской Федерации специальный инвестиционный контракт, соответствующий требованиям, установленным частью 1 статьи 111.3 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), в срок, не превышающий 60 календарных дней со дня заключения специального инвестиционного контракта.
3. В проекте акта указываются следующие сведения:
а) федеральный орган исполнительной власти, заключивший от имени Российской Федерации (Российской Федерации наряду с субъектом Российской Федерации и (или) муниципальным образованием) специальный инвестиционный контракт;
б) производитель товара, определяемый единственным поставщиком, в том числе его наименование, индивидуальный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, адрес, место его нахождения;
в) наименование товара (наименования товаров), производство которого (которых) создается или модернизируется и (или) осваивается на территории Российской Федерации в соответствии со специальным инвестиционным контрактом и заключение контракта на поставку которого (которых) может осуществляться в соответствии с пунктом 47 части 1 статьи 93 Федерального закона, которое (которые) должно (должны) полностью соответствовать наименованию промышленной продукции, указанной в специальном инвестиционном контракте;
г) федеральный орган исполнительной власти, устанавливающий для целей осуществления закупок для государственных нужд в соответствии с пунктом 47 части 1 статьи 93 Федерального закона:
порядок определения предельной цены единицы товара, производство которого создается или модернизируется и (или) осваивается на территории Российской Федерации в соответствии со специальным инвестиционным контрактом, с учетом общих требований, предусмотренных пунктом 4 части 3 статьи 111.3 Федерального закона;
порядок определения цены контракта, заключаемого с производителем товара;
д) дата заключения и срок действия специального инвестиционного контракта;
е) планируемый период, в течение которого заказчики вправе заключать контракты с производителем товара в соответствии с пунктом 47 части 1 статьи 93 Федерального закона, определенный согласно условиям специального инвестиционного контракта;
ж) объем инвестиций, предусмотренных специальным инвестиционным контрактом.
4. К проекту акта прилагается пояснительная записка, содержащая дополнительно к информации, указанной в пункте 53 Регламента Правительства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2004 г. N 260 "О Регламенте Правительства Российской Федерации и Положении об Аппарате Правительства Российской Федерации", сведения об условиях специального инвестиционного контракта и инвестиционном проекте, реализуемом в соответствии со специальным инвестиционным контрактом, позволяющие установить соответствие условий специального инвестиционного контракта требованиям, установленным частью 1 статьи 111.3 Федерального закона, сведения о решении Межведомственной комиссии по оценке возможности заключения специальных инвестиционных контрактов о включении в условия специального инвестиционного контракта в качестве меры стимулирования права производителя товара заключать контракты на поставку товара в соответствии с пунктом 47 части 1 статьи 93 Федерального закона, заверенные нотариально или федеральным органом исполнительной власти, вносящим проект акта, копии учредительных документов производителя товара, а также финансово-экономическое обоснование решений, предлагаемых к принятию проектом акта.
5. Проект акта до его внесения в Правительство Российской Федерации подлежит обязательному согласованию с Министерством экономического развития Российской Федерации и Федеральной антимонопольной службой.

[bookmark: _GoBack]